
                                      

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Троицкое 
 

от 27 декабря  2022г.                                                                            № 33 

О внесении изменений в Решение Сельской Думы  

муниципального образования сельское поселение 

село Троицкое от 15.05.2017 № 16 «Об утверждении положения 

 «О статусе сельских старост в населенных пунктах 

 муниципального образования сельское поселение 

 село Троицкое» 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Сельская Дума  сельского поселения село Троицкое  РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О статусе сельских старост 

в населенных пунктах муниципального образования сельское поселение 

село Троицкое», утвержденное Решением Сельской Думы 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое от 

15.05.2017  № 16: 

1.1. в пункте 1 статьи 2 слова «проживающий в границах соответствующего 

сельского населенного пункта» заменить словами «зарегистрированные в 

населенном пункте по месту жительства или месту пребывания».  

1.2. в пункта 3 статьи 2 слова «обладающих активным избирательным правом 

и проживающих на территории соответствующего сельского населенного 

пункта, большинством голосов от присутствующих на собрании граждан» 

заменить словами «в котором участвуют более половины жителей 

населенного пункта, достигшие 18-летнего возраста и 

зарегистрированные в населенном пункте по месту жительства или месту 

пребывания ».  

 2.  Настоящее решение вступает  в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) 

 

Глава МО СП 

село Троицкое                                                                      З.Г. Сварковских 



 

 

 

 

 

 

 

 


